

A/S Slotsgården Nykøbing F.

Niels Nielsensgade 5C
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 30 01 24 10

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2018



Ann-Vibeke Munter
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors reviewerklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	9
Balance pr. 30. september 2017	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Slotsgården Nykøbing F.
Niels Nielsensgade 5C
4800 Nykøbing F

CVR-nr.: 30 01 24 10

Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

Bestyrelse

Ann-Vibeke Munter, formand
Annelise Nielsen
Anne Termansen

Direktion

Annelise Nielsen, direktør

Revisor

AC Revision
Registreret revisionsanpartsselskab
Vejlegade 41
4900 Nakskov

Advokat

Advokatfirmaet Bang / Brorsen & Fogtdal
Torvet 9
4800 Nykøbing F.

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Slotsgade 1-3
4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive ejendomsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 282.353, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 15.685.355.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		1.500.915	1.300.244
Personaleomkostninger	1	-993.076	-913.284
Resultat før af- og nedskrivninger		507.839	386.960
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-94.210	-83.446
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		413.629	303.514
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	54.950
Resultat før finansielle poster		413.629	358.464
Finansielle indtægter		300	711
Finansielle omkostninger		-51.010	-76.919
Resultat før skat		362.919	282.256
Skat af årets resultat		-80.566	-62.350
Årets resultat		282.353	219.906
Foreslået udbytte		350.000	350.000
Overført resultat		-67.647	-130.094
		282.353	219.906

Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	2	26.000.000	26.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		362.891	375.211
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>26.362.891</u>	<u>26.375.211</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		399.289	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>399.289</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>26.762.180</u>	<u>26.375.211</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser			
Andre tilgodehavender		94.482	119.240
Selskabsskat		0	79.726
Periodeafgrænsningsposter		39.952	44.946
Tilgodehavender i alt		<u>134.434</u>	<u>243.912</u>
Likvide beholdninger		<u>653.654</u>	<u>952.447</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>788.088</u>	<u>1.196.359</u>
Aktiver i alt		<u><u>27.550.268</u></u>	<u><u>27.571.570</u></u>

Balance pr. 30. september 2017

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		11.641.811	11.641.811
Overført resultat		3.193.544	3.261.191
Foreslået udbytte for regnskabsåret		350.000	350.000
Egenkapital i alt	3	15.685.355	15.753.002
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		3.540.801	3.541.701
Hensat - konto for indvendig vedligeholdelse		51.956	53.644
Hensatte forpligtelser i alt		3.592.757	3.595.345
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		7.004.150	7.004.150
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	7.004.150	7.004.150
Kortfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		61.466	0
Anden gæld		869.346	877.249
Periodeafgrænsningsposter		337.194	341.824
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.268.006	1.219.073
Gældsforpligtelser i alt		8.272.156	8.223.223
Passiver i alt		27.550.268	27.571.570
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	485.032	423.698
Pensioner	494.154	480.000
Andre omkostninger til social sikring	10.811	6.285
Andre personaleomkostninger	<u>3.079</u>	<u>3.301</u>
	<u>993.076</u>	<u>913.284</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

2 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investeringsejendomme</u>
Kostpris 1. oktober 2016	<u>12.072.203</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>12.072.203</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016	<u>13.927.797</u>
Værdireguleringer 30. september 2017	<u>13.927.797</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>26.000.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi.

Ved fastsættelsen af ejendommens dagsværdi er anvendt en afkastbaseret model og en forrentning på 6%

Noter

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	11.641.811	3.261.191	350.000	15.753.002
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-350.000	-350.000
Årets resultat	0	0	-67.647	350.000	282.353
Egenkapital 30. september 2017	500.000	11.641.811	3.193.544	350.000	15.685.355

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2016	Gæld 30. september 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.004.150	7.004.150	0	7.000.000
	7.004.150	7.004.150	0	7.000.000

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.113, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/09-2017 udgør t.kr. 26.000.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev på nom. t.kr. 800.